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Nielsen, folketingsmand Dupont med sted- 
fortræder folketingsmand Teichert, folke- 
tingsmand Peter Nielsen med stedfortræder 
folketingsmand Lund Jensen, fhv. folke- 
tingsmand Steen, med stedfortræder folke- 
tingsmand Kirkegaard, folketingsmand Brik 
Eriksen med stedfortræder medlem af folke- 
tinget Helga Pedersen, folketingsmand From 
med stedfortræder folketingsmand N. Chr. 
Christensen, fhv. medlem af landstinget 
Lisbet Hindsgaul med stedfortræder medlem 
af folketinget Gertie Wandel og folketings- 
mand Ninn-Hansen med stedfortræder 
folketingsmand Asger Jensen. 

Formanden (Gustav Pedersen): Der er 
ikke mere på dagsordenen. 

I skrivelse af dags dato meddeler finans- 
ministeren, at han ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til finanslov for finansåret fra 
Ira 1. april 1961 til 31. marts 1962 og 

forslag til lov om påligningen af indkomst- 
og formueskat til staten. 

I skrivelse af dags dato meddeler under- 
visningsministeren, at han ønsker skriftligt 
at fremsætte: 

Forslag til lov om ophavsretten til litterære 
og kunstneriske værker og 

forslag til lov om retten til fotografiske 
billeder. 

I skrivelse af dags dato meddeler bolig- 
ministeren, at han ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til lov om planlægning af Køge 
Bugt-området. 

I skrivelse af dags dato meddeler mini- 
steren for offentlige arbejder, at han ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om udbygning af det stor- 
københavnske S-banenet og om forarbejder for 
tunnelbaneanlæg i København og Frederiks- 
berg. 

I skrivelse af dags dato meddeler folke- 
tingsmand Poul Sørensen på folketingsmand 
Carsten Rafts vegne, at denne på grund af 
sygdom ikke vil kunne deltage i tingets 
møder i minst 1 måned, hvorfor han an- 
moder .om. orlov og om, at stedfortræderen 
må blive indkaldt. 

Medlem af folketinget Gottschalck-Han- 
sen har meddelt mig, at han ønsker til 

justitsministeren at stille følgende spørgs- 
mål: 

"Agter ministeren at udvide det gæl- 
dende våbenforbud til også at omfatte 
springknive?" 

Medlem af folketinget O. Mathiasen har 
meddelt mig, at han ønsker til justitsmini- 
steren at stille følgende spørgsmål: 

홢Hvorfor har ministeren afslået en 
ansøgning om at løslade lærer Laurids 
Larsen på prøve, efter at han den 28. no- 
vember i år har afsonet halvdelen af den 
ham idømte straf af 22 måneders fængsel 
for ikke at ville udføre civilt statsarbejde 
i henhold til loven af 1933?" 

Spørgsmålene vil blive optaget på dags- 
ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Finansministeren (Kjeld Philip): Her- 
med skal j eg tillade mig for det høje ting 
at fremsætte forslag til finanslov for finans- 
året Ira 1. april 1961 til 31. marts 1962. 

Lovforslaget er identisk med det forslag til 
finanslov, jeg fremsatte her i tinget for godt 
en måned siden. 

At fremsætte et forslag af denne art 
uforandret ville ikke være forsvarligt, så- 
fremt der i mellemtiden var indtruffet væ- 
sentlige ændringer i forudsætningerne for 
forslaget. Dette kan imidlertid ikke siges 
at være tilfældet. Den i oktober gennem- 
førte lovgivning har ganske vist medført 
visse merudgifter; der var imidlertid alle- 
rede i den på forslaget optagne reserve for 
tillægsbevillinger afsat et beløb til den gen- 
nemførte forhøjelse af folkepensionen m. v.; 
der vil derudover blive tale om visse kapi- 
talbetalinger til den nye internationale 
sammenslutning for økonomisk udvikling, 
men størrelsen af de effektive udbetalinger 
kan endnu ikke afgøres med sikkerhed. 
Der er ikke i mellemtiden tiltrådt tillægs- 
bevillinger. Den lille bevilling på forslagets 
§ 8. C. må falde bort. At man for at foretage 
den nødvendige ændring på dette område 
skulle foretage en forsinkende og fordyrende 
omtrykning af lovforslaget, har forekommet 
mig mindre rimeligt/ Bevillingen må bort- 
falde ved et ændringsforslag. 

Jeg har tillige overvejet, om der kunne 


